Dito isso, no Relatório Preliminar nº 034/2025 

SEECON/COCDIR/SADCON (doc. nº 00100.155538/2025-99) consta o 

seguinte questionamento a esta ADVOSF:  

O Anexo II do TR traz, como preço de referência para a 
pretendida contratação, o valor total estimado de R$ 
981.000,00 (novecentos e oitenta e um mil reais).  

Sobre o valor estimado da contratação, o OT informa, no 
item 1.1.1 do Anexo II do TR, que “(...) poderá haver a 
necessidade de contratação de early check-in e/ou late 
check-out, conforme condições previstas na proposta da 
contratada.” Entretanto, não há previsão da contratação

[...]

demanda apresentada pela Diretoria-Geral da Casa (DGER) e aprovada pelo Comitê de 
Contratações do Senado Federal, de acordo com: (a) o Documento de Formalização de 
Demanda (DFD) nº 0284/20252; (b) a Solicitação de Contratação nº 19983; e (c) a 
Contratação nº 202502964, com o valor autorizado de R$ 981.000,00 (novecentos e 
oitenta e um mil reais). 

1 00100.172675/2025-98. 
2 00100.120386/2025-11. 
3 00100.120387/2025-58. 
4 00100.120388/2025-01. 

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B270A28500700249. 

00100.174651/2025-73